安庆市妇女联合会文件

庆妇字〔2015〕37号

关于印发《安庆市妇联微政务平台建设
运营方案（试行）》的通知
机关各部室：

现将《安庆市妇联微政务平台建设运营方案（试行）》印发给你们，请遵照执行。
附件：安庆市妇联微政务稿件审批表
安庆市妇女联合会

                                 2015年9月2日

安庆市妇联微政务平台建设运营方案（试行）
一、微政务平台名称

市妇联微信公众号、“今日头条”客户端使用统一名称，即“安庆女性”。

二、发布平台

腾讯微信公众号、“今日头条”客户端服务号。
三、主要栏目、内容及责任部室

（一）市妇联微信公众号

1、妇女之声：发布全国、省妇联等相关工作部署、会议精神等相关内容。（各部室）

2、工作动态：发布市及各县（市区）妇联工作动态等相关内容。（各部室）
3、荐读美文：发布与妇联职能相关的推荐文章等内容。（各部室）

4、政策宣传：发布与妇女儿童事业相关的政策法规等内容。（各部室）

5、女性风采：发布各类优秀女性典型事迹和故事。（各部室）
6、公益项目 ：发布春蕾计划、巾帼志愿等公益性工作内容。（权益部、宣传部）

7、魅力女人：发布服务女性、乐享生活等相关内容。（办公室）
8、妇女发展：发布技能培训、岗位建功、创业就业等内容。（发展部）

9、自身建设：发布党建、妇联基层组织建设等内容。（组联部）
10、维权服务：发布法制宣传、维权服务等内容。（权益部）
11、关爱扶助：发布家庭教育、贫困妇女救助等内容。（权益部）

12、美好家庭：发布文明创建、最美家庭等内容。（宣传部）

（二）“今日头条”客户端服务号

“今日头条”客户端稿件从微信稿件中选择采用。
四、工作规则

(一)职责分工

实行各分管领导负责制，由机关各部室负责审核对应栏目的稿件并报分管领导批准。
1、宣传部负责统筹微政务平台的管理，负责各部门报送信息的收集、备案。

2、办公室负责微政务信息的编辑、发布。

3、机关各部室按栏目提供相关稿件（包括文字和图片），各县（市、区）妇联按栏目分工向对应部室报送稿件。
（二）发布频率

各部室每周三之前至少提供1篇经分管领导审核的稿件，时效性稿件根据实际情况及时提供，确保微政务工作安全、有序、有效。
（三）发布要求

1、对与妇女群众有关的热点事件和百姓关注的热点问题，要谨慎发布；

2、对一些不宜公开的内容或可能引发群体事件的敏感性话题不发布；

3、对一些已引起社会关注的热点问题，应给予正确引导和积极化解；

本方案自2015年9月2日起实施。

附件

安庆市妇联微政务稿件审批表

	报送部室：
	报送人：

	具

体

内

容
	标题：

	分管主席

审批意见
	         签名：          日期：

	主    席

审批意见
	签名：          日期：

注：各部室上报的稿件，须经分管主席审签；重要稿件须经主席审核通过后报送。
— 2 —
— 1 —